
Preisliste FibuWin 7 (ab 01.01.2019) 
Alle Beträge in CHF, exkl. MwSt 

ProtecData AG, Oberdorf 43, 5623 Boswil 

 Tel. 056 / 677 80 90 / info@protecdata.ch 

Software Kaufpreis Update von V5 auf V7 

Ohne Abo Update-Abo 

Kassabuch mit Gegenkonto 550.— 275.— --- 

Buchhaltung mit Inventar 950.— 475.— 237.50 

Buchhaltung mit Betriebsauswert. 1'250.— 625.— 312.50 

Zusatzmodule 

Mehrwertsteuer 350.— 175.— 87.50 

Fremdwährung 350.— 175.— 87.50 

E-Banking
- Zahlungsmanager (einzeln)
- MT940 (einzeln)
- Beide Module zusammen

350.— 
350.— 
500.— 

175.— 
175.— 
250.— 

87.50 
87.50 

125.— 

Fakturierung 350.— 175.— 87.50 

Dokumente scannen 350.— 175.— 87.50 

Treuhanderweiterungen 350.— 175.— 87.50 

Mandantenfähigkeit 
Netzwerkversion (bis 3 Arbeitsplätze) 

+ 30%
+ 50%

+ 30%
+ 50%

+ 30%
+ 50%

MobileScan 
- App auf Smartphone
- Desktop App

gratis 
90.— 

UpDate 

UpDate auf aktuelle Version innerhalb der 
Version 7 (ohne UpDate-Abonnement) 

Ausnahme:  
Kunden mit Kassabuch gratis 

20% vom 
aktuellen 
Neupreis 

Update-Abonnement 90.—/Jahr 




